

Id:0047FCE8FFF30096



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUI
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeiturasal@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 010/2026

Processo Administrativo: 001/2026

Modalidade: Pregão Eletrônico 001/2026 - PMSAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA – PI..

Contratante: Município de Santo Antônio de Lisboa - PI

Contratado: RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 54.800.141/0001-18

Valor Global: R\$ 291.990,76 (duzentos e noventa e um mil, novecentos e noventa reais e setenta e seis centavos)

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Santo Antônio de Lisboa - PI e outros.

Data da assinatura: 27 de janeiro de 2026.

Vigência: 12 meses

Francisco Erivaldo da Silva
Prefeito Municipal

Id:01AB42615D7D008D



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 001/2026**, Processo Administrativo nº **001/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA – PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Rodrigues e Rodrigues Distribuidora Ltda - 54.800.141/0001-18 licitacaopcosdistribuidora@hotmail.com - (89) 99934-3098	394.590,20	291.990,76	102.599,44 Proveito (26,00%)
Totais	394.590,20	291.990,76	102.599,44 Proveito (26,00%)

Detalhes

EPITÁCIO SILVA LOPES na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Rodrigues e Rodrigues Distribuidora Ltda - CPF/CNPJ: 54.800.141/0001-18					
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 26/01/2026 10:00:32			
Lote 1					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁCIDO MURIÁTICO 1L. SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO;		100,00	UND	9,52	952,00
Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND			
ÁGUA SANITÁRIA 1L		1.000,00	UND	2,82	2.820,00
Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND			
ÁGUA SANITÁRIA 2L		1.000,00	UND	7,50	7.500,00
Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND			
ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML. 70%		500,00	UND	6,75	3.375,00
Marca: Zumbi	Fabricante: Companhia Nacional de Alcool	Modelo: UND			
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. LÍQUIDO 70%		600,00	UND	8,04	4.824,00
Marca: Zumbi	Fabricante: Companhia Nacional de Alcool	Modelo: UND			
BALDE DE PLÁSTICO 12L. SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE		100,00	UND	14,25	1.425,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND			

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 6

BALDE DE PLÁSTICO 20L. SEM TAMPA, COM ALÇA	130,00	UND	24,56	3.192,80
Marca: Arca Plast Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA Modelo: UND				
BALDE DE PLÁSTICO 60L. COM TAMPA, COM ALÇA, ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	130,00	UND	84,20	10.946,00
Marca: Arca Plast Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA Modelo: UND				
CARRO COLETOR 120L (CORES VARIADAS)	20,00	UND	382,41	7.648,20
Marca: Larplasticos Fabricante: Larplasticos Ltda Modelo: UND				
CARRO COLETOR 240L (CORES VARIADAS)	20,00	UND	471,12	9.422,40
Marca: Larplasticos Fabricante: Larplasticos Ltda Modelo: UND				
CESTO/LIXEIRA DE PLÁSTICO 100L. COM TAMPA E PEDAL, COM ALÇA, ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	100,00	UNID	256,81	25.681,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Ltda Modelo: UNID				
CESTO/LIXEIRA FECHADO ECOLÓGICO DE PLÁSTICO PARA LIXO 100L. COM TAMPA, COM ALÇA, ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	100,00	UND	132,79	13.279,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Ltda Modelo: UND				
CESTO PARA LIXO 10L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO	200,00	UND	9,54	1.908,00
Marca: Arca Plast Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA Modelo: UND				
COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. PACOTE C/ 50 UND	800,00	PCT	4,69	3.752,00
Marca: Pra festa Fabricante: Pra festa Modelo: PCT				
CONJUNTO MOP GIRATÓRIO COM BALDE DE 12 LITROS, ESFREGÃO REDONDO DE ALTA ABSORÇÃO CABO E CESTO EM INOX COM REFIL.	25,00	UND	170,16	4.254,00
Marca: Gliner Fabricante: Gliner do brasil Modelo: UND				
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 180ML. PCT C/ 100 UND, CAIXA COM 25 UND	200,00	CAIXA	170,16	34.032,00
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST DESCARTAV EIS Modelo: CAIXA				
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 50ML. PCT C/ 100 UND	400,00	PCT	3,11	1.244,00
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST DESCARTAV EIS Modelo: PCT				
CREOLINA DESINFETANTE, FRASCO COM 750ML	50,00	UND	14,79	739,50
Marca: Pontal Fabricante: GE Industria Comercio Importação e Exportação LTDA Modelo: UND				
DESENTUPIDOR DE PIA, EM POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA	100,00	UND	8,58	858,00
Marca: Arca Plast Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA Modelo: UND				
DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA	100,00	UND	11,13	1.113,00
Marca: Arca Plast Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA Modelo: UND				
DESINFETANTE LÍQUIDO 1L. CONCENTRADO, BACTERICIDA À BASE DE PINHO.	500,00	UND	4,06	2.030,00
Marca: Nutrilar Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME Modelo: UND				
DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. CONCENTRADO, BACTERICIDA À BASE DE PINHO	800,00	UND	5,81	4.648,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 2 de 6

Marca: Nutrilar Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME Modelo: UND				
DESINFETANTE LÍQUIDO 5L. CONCENTRADO, BACTERICIDA À BASE DE PINHO	500,00	UND	11,80	5.900,00
Marca: Nutrilar Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME Modelo: UND				
DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML (DIVERSAS FRAGÂNCIAS)	500,00	UND	10,66	5.330,00
Marca: Glade Fabricante: CERAS JOHNSON LTDA Modelo: UND				
DESODORIZADOR SANITÁRIO. PEDRA SANITÁRIA P/ BANHEIRO, COM GANCHO (DIVERSAS FRAGÂNCIAS)	600,00	UND	1,99	1.194,00
Marca: Pontal Fabricante: GE Industria Comercio Importação e Exportação LTDA Modelo: UND				
DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML. DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. CONCENTRADO, NEUTRO, LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES	600,00	UND	5,17	3.102,00
Marca: Pontal Fabricante: GE Industria Comercio Importação e Exportação LTDA Modelo: UND				
DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL, ACIONADO ATRAVÉS DE PEDAL	10,00	UND	155,84	1.558,40
Marca: Pedalgel Fabricante: Pedalgel Modelo: UND				
DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL. CAP. 800ML	10,00	UND	35,62	356,20
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Platicos Ltda Modelo: UND				
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS EM PLÁSTICO	100,00	UND	4,14	414,00
Marca: Arca Plast Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA Modelo: UND				
ESCOVÃO PARA PISO: TIPO ESFREGONA, BASE EM PLÁSTICO, MEDINDO DE 30 A 40 CM	100,00	UND	11,54	1.154,00
Marca: Condor Fabricante: Condor S/A Modelo: UND				
ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PACOTE COM 08 UND DE 60G CADA	300,00	PCT	3,58	1.074,00
Marca: Q'Lustre Fabricante: Bombril S.A Modelo: PCT				
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	200,00	UND	1,67	334,00
Marca: Bakaninha Fabricante: GAP Ind. E Com. Eireli Modelo: UND				
FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. PACOTE C/ 50 UND	200,00	PCT	5,96	1.192,00
Marca: Pra festa Fabricante: Pra festa Modelo: PCT				
FILME PLÁSTICO EM PVC TRANSPARENTE	200,00	UND	9,95	1.990,00
Marca: Qualitá Fabricante: DAMAPEL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PAPEIS LTDA Modelo: UND				
FLANELA AMARELA, PARA LIMPEZA EM GERAL. 100% ALGODÃO	200,00	UND	4,29	858,00
Marca: São Cristóvão Fabricante: Ind. São Cristóvão Modelo: UND				
FÓSFORO COM 10 CAIXAS EM CADA EMBALAGEM, COM, NO MÍNIMO, 40 PALITOS	150,00	CX	4,22	633,00
Marca: Paraná Fabricante: Fobras Modelo: CX				
GARPO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. PACOTE C/ 50 UND	200,00	PCT	5,17	1.034,00
Marca: Pra festa Fabricante: Pra festa Modelo: PCT				
GUARDANAPO 22,5X19,5 CM, PACOTE COM 50 UND	200,00	PCT	2,47	494,00
Marca: Pra festa Fabricante: Pra festa Modelo: PCT				
INSETICIDA PARA DEDETIIZAÇÃO DE INSETOS 300ML	200,00	UND	13,90	2.780,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 3 de 6

(Continua na próxima página)